Муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. п. Сармаково

ПРИКАЗ
28.08.2024 г. №110

О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов

В соответствии с письмом Минобр науки РФ от 12.02.2016 г. № вк- 270/07 «Об

обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

образования» и Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания им при этом

необходимой помощи (приказ №1309 от 09.11.2015 г. в редакции от 18.08.2016 г.

№1065), в целях повышения уровня доступности для инвалидов МКОУ «СОШ №3» с.п.

Сармаково Зольского района КБР и на основании Устава ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. .Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов разных категорий на территорию

и в здание школы.

2. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов на социального педагога Огурлиеву Марину Юрьевну.

Ответственному за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг

для инвалидов Огурлиевой М.Ю.:
-провести инструктаж с персоналом по вопросам, связанным с обеспечением

доступности для инвалидов объектов и услуг.

- вести контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для

инвалидов в организации;

- обеспечить сопровождение для инвалидов разных категорий при перемещении по

территории и зданию школы;

- при необходимости предоставить кресло-коляску и оказать помощь при

использовании;

- при необходимости обеспечить инвалидам по слуху услуг сурдопереводчика; -

организовать прохождение работниками школы курсов повышения квалификации по

соответствующим направлениям.

4. Делопроизводителю Хашкуловой Л.А. своевременно размещать информацию о

проделанной работе на официальном сайте ОУ и странице Инстаграм.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                    Мудранова С.Ю.

1
■
j

		МКОУ "СОШ №3" С.П.САРМАКОВО ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
	Я утвердил этот документ